
75 let stolního tenisu v Kaplici 1949-2024! 

 

Ano, oddíl Spartaku si v letošním roce připomíná skoro neuvěřitelnou 

skutečnost, kterou je nepřerušená činnost od doby jeho založení v roce 1949. 

Bez nadsázky lze říci, že oddíl je svou prezentací table – tenisovou stálici 

Jihočeského kraje. 

Stalo se to i díky trvalé snaze o zkvalitnění tréninkových podmínek, kdy v několika 

etapách byla svépomocí hráčů samotných vybudována herna pro 5 stolů včetně 

sociálního zázemí. Splňuje tím, nejen v rámci kraje, ta nejpřísnější měřítka. To 

umožnilo pravidelný tréninkový proces, kdy se převážně s vlastními odchovanci 

hrála 1. a 2. liga žen, 3. liga a stabilně divize mužů. Tyto hráčky a hráči opakovaně 

patřili k nejlepším v žákovských kategoriích. Na ně pak obdobnými výsledky 

navazuje další žactvo. / viz níže/ 

Historii spolu s některými dokumenty má oddíl zpracovanou dvojím způsobem. 

Zásadním materiálem je shrnutí prvních padesáti let, na nějž navazují pětileté 

cykly, při kterých se uskutečňuje setkání bývalých a současných hráček a hráčů. 

/datum uveden v tomto čísle Zpravodaje / 

Na zajištění chodu po stránce finanční se zásadně prostřednictvím dotace podílí 

město Kaplice, Národní sportovní agentura a z dárců I-Kontakt Kaplice. 

Protože z technických důvodů ani nelze vyjmenovat všechny, kteří psali tuto 

neuvěřitelnou historii oddílu, uvádíme podstatné výsledky posledního období tj. 

2019-2024. 

Výsledky mužů: 

2019/20 „A“ tým divize 3., „B“ tým KP 1., „C“ tým OP 1., „D“ tým OP 7. místo 

2020/21 sezóna se nehrála kvůli pandemii Covid 

2021/22 „A“ tým divize 1., „B“ tým KP 1., „C“ tým KS 1., „D“ tým OP 6., „E“ tým 

OP 9. místo 

2022/23 „A“ tým 3. liga 10., „B“ tým divize 7., „C“ tým KP 4., „D“ tým OP 4., „E“ 

tým OP 1. místo 

2023/24 „A“ tým divize 2., „B“ tým KP 1., „C“ tým KS 8., „D“ tým OP 4., „E“ tým 

OP 9. místo 



Z téměř 40 hráčů včetně mládeže, která může hrát i soutěže dospělých, jména 

výrazných hráčských osobností tohoto období: Beneš Pavel ml., Beneš Petr, 

Janošťák Miroslav, Růžička Milan, Procházka Jaroslav, Fesl Martin, Kmoch 

Zdeněk, Kuchta Kamil, Zikeš Dalibor. 

Podstatné výsledky mládeže: 

2019/20 Petr Beneš 1. v KP jednotlivců U15 st. žactva, 1. v KP jednotlivců U19 

dorostu, 1. místo na krajském žebříčku U15 st. žáků!!!, Lukáš Kuba 3. v KP 

jednotlivců U13 ml. žactva, 2. KP družstev U19 dorostu (Pavel a Petr Benešovi, 

David Michalisko) 

2021/22 Petr Beneš 1. v TOP U19, 2. KP družstev U15 st. žáků (Jakub Netřeba, 

Lukáš Kuba, Kryštof Matuš) 

2022/23 Petr Beneš 2. KP jednotlivců U 19, Kryštof Matuš 3. KP jednotlivců a 

v TOP U 13  

2023/2024 1. KP družstev U13 (Kryštof Matuš, Šimon Šulek, David Augusta), 3. 

KP družstev U15 (Kryštof Matuš, Tomáš Ertl, Šimon Šulek, Vojtěch Kuba), Kryštof 

Matuš 1. v KP jednotlivců U13 a 1. v krajském žebříčku U13 ml. žactva, David 

Augusta 2. v kraj. žebříčku U11 nejml. žactva 

 

Viktor Barna, několikanásobný mistr světa, řekl: „Jen ten zápas je vítězný, který 

je vyhraný v tvoji mysli.“  

S přáním vyhraných zápasů nejen ve sportu vás za oddíl stolního tenisu zdraví 

Ferdinand Jiskra 


